

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „BORUŽĖLĖ“

ATNAUJINTA INFORMACIJA DĖL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO NUO 2025 RUGSĖJO 1 D.

Nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. priešmokyklinis ugdymas teikiamas vaikams, gimusiems:

- 2019 m. sausio–gruodžio mėnesiais;

Gali būti teikiamas:

- Gimusiems 2020 m. sausio 1 d.–balandžio 30 d.;
- Gimusiems 2020 m. gegužės 1 d.–rugsėjo 1 d. įvertinus vaiko ugdymo ir ugdymosi poreikius ir pažangą.
- 2020 m. sausio 1 d.–rugsėjo 1 d. (švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka, įvertinus vaiko ugdymo ir ugdymosi poreikius bei pažangą, priešmokyklinis ugdymas gali būti pradedamas teikti, kai vaikui tais kalendoriniais metais 5 metai sueina iki rugsėjo 1 dienos).

Pedagoginės psichologinės tarnybos vertinimas - tuo atveju, kai tėvai (globėjai) nusprendžia pagal priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą pradėti ugdyti vaiką, kuriam tais kalendoriniais metais 5 metai sueina nuo gegužės 1 d. iki rugsėjo 1 d., ne vėliau kaip iki rugpjūčio 14 d. imtinai kreipiasi į Tarnybą dėl vaiko, kuriam tais kalendoriniais metais 5 metai sueina nuo gegužės 1 d. iki rugsėjo 1 d., įvertinimo.

Tėvai (globėjai) turi teisę kreiptis į pedagoginę psichologinę tarnybą arba švietimo pagalbos tarnybą (toliau kartu – Tarnyba), kurios aptarnavimo teritorijoje yra švietimo teikėjas, dėl vaiko, kuriam 5 metai sueina iki balandžio 30 d., brandumo ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą vertinimo. Rekomenduojama kreiptis ne anksčiau, nei vaikui sueina 4 metai 8 mėnesiai (atsižvelgiant į vaiko brandumo mokyklai įvertinimo testo taikymo galimybes). Tarnyba ne vėliau kaip per 20 darbo dienų, bet ne vėliau kaip iki rugpjūčio 31 d., nuo kreipimosi dienos pateikia rekomendacijas tėvams (globėjams) dėl vaiko pasirengimo mokytis; tėvai (globėjai), nusprendę pasinaudoti teise įvertinti vaiko brandumą ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą, į Tarnybą privalo kreiptis ne vėliau kaip iki rugpjūčio 1 d. imtinai

Švietimo įstatymas

<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.1480/asr>

Vaiko ugdymo ir ugdymosi poreikių, pažangos įvertinimo tvarkos aprašas

<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/10626e14675511ecb2fe9975f8a9e52e/asr>

Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašas

<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.460922/asr>